
Bevorratungsbeschluss für die Anpassung der Schmutz- und 

Niederschlagswassergebühren für die Jahre 2023 und 2024  

 
Derzeit befindet sich die Gebührenkalkulation für den Bereich der Abwasserbeseitigung für die 
Jahre 2023 und 2024 mit Wirkung ab dem 01.01.2023 in Bearbeitung. Über die Ergebnisse 
der Kalkulation soll Anfang des Jahres 2023 im Gemeinderat beraten und beschlossen 
werden. Derzeit kann noch nicht abgesehen werden, wie sich die Gebührensätze ab dem 
01.01.2023 entwickeln werden.  
 
Die Verwaltung weist deshalb darauf hin, dass im Bereich der Abwasserbeseitigung die 
Schmutzwassergebühren von derzeit 3,64 €/m³ um bis zu 0,73 €/m³ auf 4,37 €/m³ und die 
Niederschlagswassergebühren von derzeit 0,44 €/m² um 0,09 €/m² auf 0,53 €/m² ansteigen 
können. Die Gebührensätze wären für die ab dem 01.01.2023 in Anspruch genommene 
Leistung gültig.  
 
Das bedeutet nicht, dass diese Gebührensteigerung im Jahr 2023 tatsächlich eintreten 
werden. Es wird jedoch ausdrücklich darauf hingewiesen, dass der Gemeinderat neue 
Gebührensätze bis zu der genannten Höhe ab dem 01.01.2023 beschließen könnte. Diese 
Gebührensätze werden dann bei der Abrechnung für die Gebührenjahre 2023 und 2024 
berücksichtigt.  

 

 


